2016年7月27日
　　　　　　様
戦略的臨床第I相試験の進め方研究会参加の呼びかけ
拝啓
　猛夏の候，皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます．さて添付のごとく、９月７日（水）13：30より中央大学駿河台記念館において「戦略的臨床第I相試験の進め方研究会」を開催する運びとなりました。万障お繰り合わせの上、ご参加いただきたくよろしくお願いします。

　ヒトRI試験の実施にあたっては2005年に医薬品開発支援機構（APDD）が設立され、NEDOプロジェクト（プロジェクトリーダー：杉山雄一、元東大教授）でヒトRI試験が2試験実施され、多くの臨床開発への情報が提供されましたが、その後一向にRI試験が国内で実施される気配はありません。かかる状況下で、RI試験実施に伴う課題と問題点、その利点、ヒトRI試験後の臨床開発の優位性などを実施組織の関係者が一同に会して医薬品開発研究者とともに議論する場を設けました。国内でRI試験を実施すのに何の問題のない状況下で何故、実施できないのかを議論して、早急にヒトRI試験の実施を加速したい。
敬具
株式会社加速器分析研究所
代表取締役　松井　隆雄
合資会社ディ・スリー研究所
代表取締役所長　堀江　透